



اعلامیه مطبوعاتی!

نشر رسمی گزارش "معلومات مختصر از ولایات کشور":

وزارت اقتصاد جمهوری اسلامی افغانستان و بانک جهانی مشترکاً گزارش "معلومات مختصر از ولایات افغانستان" را که بر اساس سروی ملی خطرات و آسیب پذیری (NRVA) سال 87/1386 تهیه گردیده امروز به نشر میرساند. این گزارش دربرگیرنده یک تعداد شاخص های اجتماعی اقتصادی بوده که سطح رفاه افراد و خانواده ها را در ولایات افغانستان بیان میدارد. شاخص های متذکره ابعاد مختلف سطح رفاه را بشمول سطح فقر و عدم مساوات، مصونیت غذایی، پیامد های بازار کار، توزیع اشتغال براساس سکتورها، تساوی جنسیت، تعلیم و تربیه، صحت، و دسترسی به خدمات و زیربناها میباشند، ارایه میدارد.

این گزارش به سه مقصد ذیل تهیه شده است: 1) گزارش مذکور تصویر مختصری از عملکرد انکشافی هر ولایت را ارائه داشته و آنرا با عملکرد انکشافی سایر ولایات و سپس در سطح ملی مقایسه می نماید. این روش مقایسوی به منظور بهبود بخشیدن طرح پالیسی ها و برنامه های انکشافی، به خصوص ارائه مدارک جهت اولویت بندی و تعیین برنامه ها در سطح ولایات مد نظر گرفته شده است. 2) با مشخص ساختن تفاوت ها در نتایج انکشافی در سطح ولایات، این گزارش تعریف مجموعی رفاه که در گزارش وضعیت فقر ارائه شده است را کامل و غنی می سازد. 3) شاخص های این گزارش منحصراً خطوط اساسی (بیزلین) شاخص های رفاه ولایتی محسوب گردیده و در دوره های بعدی سروی ملی خطرات و آسیب پذیری مورد تجدید قرار خواهند گرفت.

احصائیه های ارائه شده در این گزارش نکته را برجسته می سازد که نتایج انکشافی در افغانستان بطور قابل ملاحظه ای از یک ولایت تا ولایت دیگر متفاوت می باشد. بگونه مثال، میزان فقر در ولایت هلمند 9 فیصد و در ولایت پکتیکا 76 فیصد می باشد که اختلاف قابل ملاحظه ای را از حد اوسط میزان فقر در سطح ملی که 36 فیصد می باشد، نشان می دهد. ویا بلند ترین میزان شمولیت اطفال بین سنین 6-12 ساله در ولایت دایکندی می باشد که بیشتر از دو سوم اطفال آن شامل مکتب بوده، در حالیکه ولایت ارزگان با شمولیت صرف 2 فیصد از اطفال در مکتب، دارای پائین ترین میزان شمولیت اطفال در مکتب را نشان میدهد. دسترسی به خدمات اساسی از قبیل برق و آب آشامیدنی صحی نیز نشاندهنده تفاوت های زیادی در بین ولایات می باشد. بگونه مثال، 85 فیصد خانواده ها در کابل به برق دسترسی داشته در حالیکه این رقم در ولایات بادغیس و ارزگان کمتر از 4 فیصد میباشد.

طوریکه تذکر یافت، این گزارش نتیجه تلاش های مشترک وزارت اقتصاد جمهوری اسلامی افغانستان و بانک جهانی بوده که اساس خوب تجربی را برای تسهیل اتخاذ تصمیم که منتج به بهبود پالیسی ها برای کاهش فقر در سطح کشور گردد، میباشد. این گزارش در نتیجه حمایت و رهنمود های جلالتمآب عبدالهادی ارغندیوال، وزیر اقتصاد و آقای نیکولاس کرفت، رییس بانک جهانی در افغانستان تهیه و نشر گردیده است.

جلالتمآب عبدالهادی ارغندیوال و آقای نیکولاس کرفت بیان نمودند که این گزارش شواهدی را ارایه کرده میتواند که روند اولویت دهی و هدف قرار دادن بهتر فعالیت ها را در سطح ولایات بهبود بخشیده و در نتیجه سبب کاهش فقر و بهبود سطح رفاه مردم افغانستان گردد. وزارت اقتصاد و بانک جهانی از معاونت مالی "اداره انکشاف بین المللی استرالیا" AusAID برای طبع این گزارش ابراز امتنان مینماید. قابل یادمانی است که از نظریات و پیشنهادات اداره مرکزی احصاییه، وزارت احیا و انکشاف دهات، وزارت مالیه، وزارت کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین، همچنان از نماینده گان اتحادیه اروپا (EU)، اداره انکشاف بین المللی انگلستان (DFID)، برنامه جهانی غذا (WFP)، بانک انکشاف آسیایی (ADB)، ماموریت معاونت ملل متحد برای افغانستان (UNAMA) و اداره همکاری های بین المللی جاپان (JICA) در تهیه این گزارش ابراز امتنان مینمایم.